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Onisifor Ghibu (volt Eper jes) utca 14. szám 

Telefon: 0264-455959 
Fax:  0264-455969 
E-mail: kronika@kronika.ro

Elő fi zet ni a szer kesz tő ség ben, 
a ma gán lap ter jesz tő cé gek nél 

és a he lyi pos ta hi va tal ok nál le het. 
Pos tai re gi o ná lis ka ta ló gus szá mok: 
Bu ka rest – 14201, Bras só – 15007, 
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A Kró ni ka bár mely ré szé nek 
má so lá sá val és a lap ter jesz té sé vel 
kap cso la tos min den jog fenn tart va. 
Ti los a lap elekt ro ni kus tá ro lá sa, 
fel dol go zá sa és ér té ke sí té se a ki adó 
írá sos hoz zá já ru lá sa nél kül. 
A lap ból ér te sü lé se ket át ven ni csak 
a Kró ni ká ra va ló hi vat ko zás sal le het.
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Ve ze tő szer kesz tő:
Ros tás Sza bolcs
Tar ta lom igaz ga tó: 
Szüszer-Nagy Ró bert
Ügy ve ze tő igaz ga tó: 
Deák Sándor

Lap szer kesz tők: 
Ba logh Le ven te, Pá va Ador ján 

Rovatvezető: 
Bá lint Esz ter (er dé lyi tu dó sí tá sok, 
gaz da ság) 

Rovatszerkesztők: 
Gyergyai Csa ba, Kőrössy And rea,
Pap Me lin da (er dé lyi tu dó sí tá sok), 
Ba logh Le ven te (po li ti ka), 
Kiss Ju dit (kultúra, élet mód), 
Vásárhelyi-Nyemec Ré ka (sport), 
Bede Laura (színes világ),
Gräf Bo tond (szol gál ta tás, mű sor)

Tu dó sí tók: 
Bí ró Blan ka 
(Sep si szent györgy – 0744-778684), 
Kiss Előd Ger gely 
(Ko lozs vár – 0741-697462), 
Szucher Er vin 
(Ma ros vá sár hely – 0744-778683), 
Vásárhelyi-Nyemec Ré ka 
(Nagy vá rad – 0744-778640)
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Képszerkesztő: Biró Ist ván

Mar ke ting me ne dzser: 
Szatmári Bence (0768-183838)

Lap terv: Elekes Zsolt, Szabó Zsolt

Nyo más: Ud var he lyi Hír adó Kft., 
Székelyudvarhely

Ter jesz tés: 
Ferenczy György (0744-543295)

ORSZÁGOS MAGYAR KÖZÉLETI  NAPILAP

1 hónap                  25 lej

3 hónap                    70 lej

6 hónap                  140 lej

12 hónap                280 lej

Székelyföldön tájékozódott a képviselőház magyarokkal foglalkozó albizottsága

Ellentmondó következtetések

Egymásnak ellentmondó ta-
pasztalatokról számolt be 
sepsiszentgyörgyi munka-

ülésük után a képviselőház em-
beri jogi, nemzeti kisebbségi és 
egyházügyi bizottságában műkö-
dő, a romániai magyarság ügye-
ivel foglalkozó albizottságának 
román, illetve roma tagja. A tes-
tület képviselői a székelyföl-
di magyar közösség helyzeté-
ről kívántak tájékozódni az el-
múlt napokban, szerdán munka-
ülést tartottak a megyeszékhe-
lyen, majd csütörtökön Sebastian 
Cucu prefektussal találkoztak. 
Kulcsár-Terza József albizottsá-
gi elnök elmondta: a testület tag-
jai alapos tájékoztatást kaptak a 
marosvásárhelyi Római Katoli-
kus Teológiai Gimnázium műkö-
désének ellehetetlenítéséről, me-
lyet a magyar közösség egyik leg-
égetőbb kérdésének nevezett, te-
rítékre került ugyanakkor a szé-
kely zászló üldözése és a szé-
kelyföldi autonómiatörekvések 
kérdése is. A háromszéki képvi-
selő elmondta továbbá: a látoga-
tás részleteiről jelentés készül a 
román parlament számára.

Megoszló vélemények 

Míg a szociáldemokrata pár-
ti (PSD-s) Mihăiţă Vîrză az ülés 
után arról beszélt, hogy a magyar 
közösség képviselői által jelzett 
problémák egy részét túlzott-
nak tartja, és nem hiszi, hogy a 
prefektusok visszaélnek a hatal-
mukkal, ezzel szemben Daniel 
Vasile roma párti politikus túl-
kapásnak nevezte a kormány-
megbízottak egyes intézkedése-
it. Daniel Vasile túlzásnak tart-
ja, hogy a prefektus megtámad 
egy magyar nyelven kiadott űrla-

pot, ezzel valójában megfosztja a 
lakosság egy részét a finanszíro-
zás lehívásához való alapvető jo-
gától, és hiábavaló konfliktusokat 
is gerjeszt. Daniel Vasile rámuta-
tott, tudomása volt a Székelyföld 
megnevezés, valamint a székely 
zászló körüli vitákról, az ehhez 
kapcsolódó jogi huzavonákról 
azonban csak a munkaülésen ér-
tesült. A rendezvényt követő saj-
tótájékoztatón kollégája, Mihăiţă 
Vîrză gyerekes frusztrációnak, 
és irrelevánsnak nevezte, hogy 
zavarja a magyarokat, hogy a ma-
gyar felirat a román alá kell ke-
rüljön. Ez nem jelenti azt, hogy a 
magyar „second hand” nyelv len-
ne – jegyezte meg, majd hozzá-
tette, reméli, hogy a Sepsiszent-
györgyön elhangzott problémák-
ra olyan megoldásokat találnak, 
amelyek mindkét fél megelége-
désére szolgálnak. 

A prefektussal való találkozó-
ról csütörtökön Kulcsár-Terza 
József albizottsági elnök any-

nyit árult el a Krónikának, hogy 
„ez volt az egyik legfeszültebb 
hangulatú megbeszélés”, s hogy 
Sebastian Cucu továbbra is a ko-
rábban már ismert álláspont-
ját ismertette a helyi magyarság 
ügyeivel kapcsolatban.  

A munkaülést követő szer-
da esti sajtótájékoztatón Borboly 
Csaba, a Hargita Megyei Tanács 
elnöke arról beszélt, hogy ki-
sebbségi ügyekben kialakult egy 
párhuzamos törvénykezés, a bí-
rósági ítéletek rendszere, ezek 
gyakran felülírják a hatályos jog-
szabályokat. Arra kérte az albi-
zottságot, hogy véleményezzék a 
hargitai önkormányzat által elfo-
gadott, ám a prefektus által meg-
támadott román–magyar együtt-
élési kódex törvényességét is. Ko-
csis Róbert, a Maros Megyei Ta-
nács képviselője kifejtette, ha a 
különböző intézmények közöt-
ti kilátástalan vitákat le lehetne 
zárni, több energia jutna példá-
ul befektetőbarát környezet ki-

alakítására. Kulcsár-Terza sze-
rint a marosvásárhelyi katoli-
kus iskola ügyének rendezése az 
egyik legégetőbb kérdés jelenleg, 
s kezdeményezni fogja, hogy az 
emberjogi és az oktatási bizott-
ság együttes ülésén keressenek 
erre megoldást. Tamás Sándor, a 
Kovászna megyei önkormányzat 
elnöke kifejtette, hivatalos nyelv 
kellene hogy legyen Székelyföl-
dön a magyar is, majd bemutatta 
a Vajdaságban kiállított szerb–
román és szerb–magyar szüle-
tési bizonyítványokat. Mihăiţă 
Vîrză a sajtótájékoztatón a pár-
beszéd fontosságát hangsúlyoz-
ta. Daniel Vasile elmondta, mind 
a magyar albizottságnak, mind 
az általa vezetett roma albizott-
ságnak az a célja, hogy a buka-
resti törvényhozás elé vigye a ki-
sebbségek ügyeit.

Megoldatlan romagondok 

A testület tagjai csütörtökön Csík-
szeredában tárgyaltak a helyi és 
megyei elöljárókkal. A kerekasz-
tal-beszélgetés megtartását első-
sorban a Gyergyószentmiklóson, 
valamint Homoródalmáson ki-
alakult konfliktushelyzetek in-
dokolták. A Maszol.ro hírportál 
szerint Daniel Vasile elmondta, 
aggasztónak tartja, hogy az el-
múlt hetekben több, romákat is 
érintő konfliktusos helyzet ala-
kult ki egymástól függetlenül a 
megye különböző településein. 
A roma párti politikus arra kérte 
az RMDSZ-es tisztségviselőket, 
hogy üljenek le egy asztalhoz, és 
teljes felelősséggel próbáljanak 
gyakorlati megoldást találni a ro-
ma–magyar konfliktus megoldá-
sára. Az albizottság tagjai egyet-
értettek abban, hogy a helyi kö-
zösségek vezetőinek határozott-
ságot kell mutatniuk, hogy a sér-
tett közösség ne akarjon saját ke-
zűleg igazságot tenni.

BÍRÓ BLANKA, GYERGYAI CSABA

Megszaporodtak a Magyar-
országra átszökni próbáló 
migránsok elfogásáról szóló hí-
rek a román határrendészet 
honlapján: a héten már a har-
madik ilyen csoport feltartóz-
tatásáról számolt be a románi-
ai hatóság. Csütörtök hajnalban 
az illegális bevándorlás meg-
fékezése érdekében végrehaj-
tott művelet során hét, 24 és 37 
év közötti, a határ felé közele-
dő etiópiai és eritreai állam-
polgárt fedeztek fel a nagylaki 
határrendészek egy mezőn, 500 
méternyire a magyar határtól. 
Kihallgatásuk során elmondták, 
hogy taxival érkeztek a románi-
ai Nagylakra, és a (belső határ-
ellenőrzés nélküli) schengeni 
övezetbe akartak eljutni. A ha-
tárrendészet tiltott határátlé-
pési kísérlet gyanújával kezde-
ményezett bűnvádi eljárást el-
lenük. Kedden hajnali fél kettő-
kor szintén Arad megyében, a 
Gyula–Varsánd-határátkelő kö-
zelében fogtak el 14, Magyaror-
szágra a zöldhatáron keresz-
tül átszökni próbáló szíriai és 
iraki állampolgárt a román 

határrendészek. A csoportot hat 
férfi, hat nő és három gyerek al-
kotta, a felnőttek 18 és 60, a kis-
korúak 3 és 17 év közöttiek vol-
tak. Kihallgatásuk során ők is 
azt állították, hogy a schengeni 
térségbe akartak bejutni. A ro-
mán határrendészek hétfőn a 
Bihar megyei Érmihályfalvánál 
is feltartóztattak egy hattagú 
szíriai csoportot, négy felnőttet 
és két gyereket, miközben haj-
nali hat órakor mintegy 300 mé-
ternyire megközelítették a ma-
gyar határt. Elmondásuk sze-
rint ők is a schengeni térségbe 
akartak eljutni, ellenük is til-
tott határátlépési kísérletért in-
dult eljárás. Az MTI érdeklődé-
se nyomán áprilisban közölt, il-
letve a román határrendészet 
honlapján azóta megjelent ada-
tok szerint idén már 358, Ma-
gyarországra átszökni próbá-
ló migránst tartóztattak fel a ro-
mán hatóságok. Tavaly egész év-
ben 549, Romániából illegálisan 
távozni próbáló határsértőt fo-
gott el a román határrendészet.

KRÓNIKA

„Mikor a lelkem roskadozva vittem,
Csöndesen és váratlanul

Átölelt az Isten.” (Ady Endre)
Megdöbbenve, szívünk mély fájdal-

mával, de Isten akaratában megnyu-
godva tudatjuk, hogy a drága jó férj, 
fiú, édesapa, após, szomszéd, jó ba-

rát és kedves rokon,
SZÉKELY JÓZSEF

ATTILA
életének 58. évében visszaadta lelkét 
teremtőjének. A drága szerető szíve, 

amivel mindannyiunkat olyan nagyon 
szeretett, és tett nap mint nap értünk, 
megszűnt dobogni. Emléked örökké ál-
dott lesz! Temetése 2017. május 26-án, 
pénteken délután 3 órától lesz az unitá-
rius egyház szertartása szerint a Szent 
Miklós-hegyi ravatalozóból a helyi te-
metőbe. Kérjük, tiszteletüket egy szál 
fehér virággal róják le. Részvétnyilvá-
nítás a temetés előtt egy órával. A gyá-

szoló család – Székelyudvarhely

Gyászhír

Különféle
Régi agyag- és porcelánkancsókat, tányérokat, 
tálakat, egyéb népművészeti vagy polgári régi-
ségeket vásárolok. Telefonszám: 0745-397133.

Apróhirdetés

REKLÁM

Magyarország területén
változó munkahelyre

építőipari céghez keresünk

ÉJJELIŐRT
telephely-, illetve gépőrzésre. 

Bejelentett állás, 530 Ft 
(1,70 euró) órabér, plusz szál-
lás és Magyarországon belüli 

utazás biztosítva. Hétköz-
naponként 13–14 órás éjszakai 
műszak, hétvégén, ünnepnapo-

kon 24 órás műszakok.
Vagyonvédelmi képesítés
nem feltétel. Józan életű, 

50 év feletti dolgozni akaró, 
akár nyugdíjas szemé-

lyek jelentkezését is várjuk. 
Jogosítvánnyal vagy saját 

személygépkocsival rendelkező 
személyek előnyben. További 

információk a 0757-033 854-es 
telefonszámon kaphatók.

Migránsokat fogtak a határon

A székelyföldi magyar közösség problémáiról, valamint a romákkal kapcsola-

tos összetűzések okairól tájékozódott Sepsiszentgyörgyön és Csíkszeredában 

a képviselőháznak a romániai magyarság ügyeivel foglalkozó albizottsága.

Rálátás. Tájékozódni jött az újonnan megalakult alsóházi albizottság
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